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Tisztelt Közgyőlés!               M i n ı s í t e t t   s z ó t ö b b s é g! 
 
 
A helyi adó rendeletek felülvizsgálatára az éves munkaterv ütemezése szerint – a vonatkozó 
törvényi változások figyelembevételével – kerül sor. Ennek során az önkormányzat az 
adóztatás gyakorlati tapasztalatait és az adózás keretszabályait biztosító, helyi adókról szóló 
1990. évi C. törvény (a továbbiakban: Htv.) adta lehetıségeket egyaránt felhasználva, az 
aktuális gazdálkodási igényeknek és adópolitikai elképzeléseknek megfelelıen tudja alakítani 
a helyi adószabályokat. 
 
A helyi adók léte, a helyi adóztatás lehetısége közvetve a legmagasabb szintő jogforrásból, az 
Alaptörvénybıl fakad.  
Az Alaptörvény értelmében az adórendszerben mőködnie kell olyan adóknak, melyeket az 
önkormányzat – törvényi keretek között – bevezethet és az adó mértékét is meghatározhatja.  
 

A helyi adóztatás lehetıségének törvényi kereteit a Htv. szabályozza az önkormányzatok 
számára. Ennek alapján az önkormányzat helyi adókat bevezethet, megállapíthatja az adó 
mértékét, illetve szintén törvényi keretek között kedvezményeket, mentességeket biztosíthat, 
továbbá a már bevezetett helyi adófajtákat módosíthatja, hatályon kívül helyezheti. Az is 
törvényi korlátozás, hogy a módosítás naptári éven belül nem súlyosbíthatja az adóalanyok 
terheit.  

 
2013. január 1-jei hatállyal az Egyes adótörvények és azzal összefüggı egyéb törvények 
módosításáról szóló 2012. évi CLXXVIII. törvény több ponton módosította a Htv-t. Az 
idegenforgalmi adó tekintetében a Htv. 31. §-ának módosulása következtében bıvül az 
adómentességre jogosultak köre, mely változást indokolt átvezetni az idegenforgalmi adóról 
szóló 25/2000. (XII. 18.) önkormányzati rendeletben is.   
 
Az elıkészítı munka során szem elıtt tartottuk, hogy a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. 
törvény 17. §-a kötelezıvé teszi az elızetes hatásvizsgálat végzését, mely a következı: 
 
 

ELİZETES HATÁSVIZSGÁLATI LAP 
 
 

a) Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatás: 2013. január 1-jei hatállyal az Egyes 
adótörvények és azzal összefüggı egyéb törvények módosításáról szóló 2012. évi CLXXVIII. 
törvény 157. §-a idegenforgalmi adó mentesség tekintetében módosította a Htv-t.  
A rendelkezés az idegenforgalmi adó mentességre jogosultak körét bıvítette ki atekintetben, 
hogy adómentesség illeti meg az egyház tulajdonában lévı épületben, telken vendégéjszakát – 
kizárólag az egyház hitéleti tevékenységében való részvétel céljából – eltöltı egyházi 
személyt. 
 
b) Környezeti és egészségi következményei: nem releváns 
 
c) Adminisztratív terheket befolyásoló hatása: nem releváns 
 
d) A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei: A központi jogszabály módosítása miatt és figyelemmel arra a 
kötelezettségre, hogy az alacsonyabb szintő jogforrás nem lehet ellentétes a magasabb szintő 



jogforrással, szükséges az idegenforgalmi adó rendelet 2013. január 1-jei hatályba lépéssel 
történı módosítása. 
 
c) A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek: nem releváns 
 

Az elıterjesztés részét képezi a rendelet-tervezet szakaszaihoz kapcsolódó részletes indoklás 
is. 
 
A elıterjesztést a Gazdasági és Pénzügyi Bizottság tárgyalja, a Jogi és Közbiztonsági 
Tanácsnoknak véleményezésre megküldésre került. 
 
Kérem a Tisztelt Közgyőlést, hogy az elıterjesztést tárgyalja meg, és a rendelet-tervezetet 
fogadja el. 
 

Szekszárd, 2012. november  29. 

 

Amreinné dr. Gál Klaudia 
jegyzı 



RÉSZLETES INDOKLÁS 

 
 
A módosító rendelet-tervezet 1. §-ához: Az Egyes adótörvények és azzal összefüggı egyéb 
törvények módosításáról szóló 2012. évi CLXXVIII. törvény 157. §-a módosította az 
idegenforgalmi adókötelezettség alól mentességre jogosultak körét: kibıvítette az egyház 
tulajdonában lévı épületben, telken vendégéjszakát eltöltı egyházi személyre vonatkozóan, 
kizárólag a hitéleti tevékenységében való részvétellel kapcsolatban. Ezen adózói kör számára 
a jelenleg hatályos helyi rendelet rendelkezést nem tartalmaz, emiatt szükséges a helyi 
jogszabály módosítása oly módon, hogy az a Htv. rendelkezéseinek megfeleljen. 
A 70. életévet betöltött magánszemélyek részére a jelenleg hatályos helyi rendelet biztosít 
mentességet. Bár a Htv. ezt az adózói kört már nem mentesíti az adófizetési kötelezettség alól, 
- figyelemmel a Magyarország gazdasági stabilitásáról szóló 2011. évi CXCIV. törvény 32. §-
ában foglaltakra – ezen személyek részére a mentességet 2013. évben is biztosítani kell. 
E kötelezettségnek tesz eleget a tervezet 1. szakasza.  
 
 
A módosító rendelet-tervezet 2. §-ához: A rendelkezés a hatályba léptetést szabályozza. 
 
 
 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata 
Közgyőlésének 

………/2012. (…….) önkormányzati rendelete az 
idegenforgalmi adóról szóló 25/2000.  (XII. 18.)  

önkormányzati rendelet módosításáról 
(t e r v e z e t) 

 
 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyőlése a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény  1. § 
(1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés h) pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva  – a Szervezeti és Mőködési Szabályzatról szóló 10/2000. (IV. 17.) önkormányzati 
rendelet 3. melléklet 2. pont 1. alpontjában meghatározott feladatkörében eljáró Jogi és Közbiztonsági 
Tanácsnok, valamint a Szervezeti és Mőködési Szabályzatról szóló 10/2000. (IV. 17.) önkormányzati rendelet 1. 
melléklet 1. pont 5) bekezdésének 25. alpontjában meghatározott feladatkörében eljáró Gazdasági és Pénzügyi 
Bizottság véleményének kikérésével - a következıket rendeli el: 
 
 
1. § Az idegenforgalmi adóról szóló 25/2000. (XII. 18.) önkormányzati rendelet  2. §-a helyébe a következı 
rendelkezés lép: 

 
„2. § 

Adómentesség 
 

Mentes az adó alól  a Htv. 31. §-ában meghatározottakon túl a 70. életévét betöltött magánszemély. 
 

 

2. § Ez a rendelet  2013. január 1-jén lép hatályba.  

 

 

   Horváth István     Amreinné dr. Gál Klaudia 
   polgármester      jegyzı 



Hatályos rendelet, melyben eltérı színnel vannak jelölve az új rendelkezések, és áthúzással a hatályon 
kívül helyezendı részek: 
 

Szekszárdi önkormányzat 25/2000.(XII.18.) rendelete az 
idegenforgalmi adóról*  

a módosításokkal egységes szerkezetben 
 
 
 
 
Szekszárd Megyei Jogú Város Közgyőlése a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (a továbbiakban: Htv.) 1. 
§-ának (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a következı rendeletet alkotja:1 
 

1. § 
 

Adókötelezettség, az adó alanya 
 
Adókötelezettség terheli azt a magánszemélyt, aki nem állandó lakosként az önkormányzat illetékességi területén 
legalább egy vendégéjszakát eltölt. 
 

2. § 
 

Adómentesség 
 

Mentes az adó alól a Htv. 31. §-ában meghatározottakon túl a 70. életévét betöltött magánszemély. 
 
 

Adómentesség 
Mentes az adó alól 
a) a 18. életévét be nem töltött, továbbá a 70. életévét betöltött magánszemély, 
b) az egészségügyi, szociális intézményben ellátott magánszemély, 
c)2 a közép- és felsıfokú oktatási intézménynél tanulói vagy hallgatói jogviszony alapján, hatóság vagy bíróság 

intézkedése folytán, a szakképzés keretében, a szolgálati kötelezettség teljesítése, vagy a településen 
székhellyel, vagy telephellyel rendelkezı vagy a Htv. 37. §-ának (2) bekezdése szerinti tevékenységet végzı 
vállalkozó esetén vállalkozási tevékenység vagy ezen vállalkozó munkavállalója által folytatott munkavégzés 
céljából az önkormányzat illetékességi területén tartózkodó magánszemély, továbbá 

d)3  aki az önkormányzat illetékességi területén lévı üdülı tulajdonosa vagy bérlıje, továbbá a használati 
jogosultság idıtartamára a lakásszövetkezet tulajdonában álló üdülı használati jogával rendelkezı 
lakásszövetkezeti tag, illetıleg a tulajdonos, a bérlı hozzátartozója, valamint a lakásszövetkezet tulajdonában 
álló üdülı használati jogával rendelkezı lakásszövetkezeti tag használati jogosultságának idıtartamára annak 
hozzátartozója [Ptk. 685. § b) pontja]. 

 
3. § 

 
Az adó alapja és mértéke 

 
(1) Az adó alapja a megkezdett vendégéjszakák száma. 
(2) Az adó mértéke személyenként és vendégéjszakánként 250,- Ft. 
 

4. § 
 

Az adó beszedésére kötelezett 
 
(1)4 A fizetendı adót 
a) a szálláshely ellenérték fejében történı átengedése esetén a szállásdíjjal együtt a szállásadó, 

                                                 
* A rendeletet a közgyőlés a 2000. december 14-i ülésén fogadta el. 
1 Módosította a 16/2004.(IV.30.) szekszárdi ör. 21. §. Hatályos 2004. május 1-tıl. 
2 Módosította a 16/2004.(IV.30.) szekszárdi ör. 22. §. Hatályos 2004. május 1-tıl. 
3 Módosította a 16/2004.(IV.30.) szekszárdi ör. 22. §. Hatályos 2004. május 1-tıl. 
4 Módosította a 68/2011.(XII.20.) szekszárdi ör. 1. §. Hatályos 2012. január 1-tıl. 



b) a szálláshely vagy bármely más ingatlan ingyenesen történı átengedése esetén a szálláshellyel, ingatlannal 
rendelkezni jogosult az ott-tartózkodás utolsó napján  (a továbbiakban együtt: adóbeszedésre kötelezett) szedi be. 
 
(2) Az (1) bekezdés szerint fizetendı idegenforgalmi adót az adóbeszedésre kötelezett akkor is tartozik befizetni, 

ha annak beszedését elmulasztotta. 
(3)5 
 

5. § 
 

Az adó bevallása és megfizetése 
 
(1) Az adóbeszedésre kötelezett az adóköteles bevételszerzı tevékenységet annak keletkezésétıl számított 15 

napon belül a település önkormányzat jegyzıjének (önkormányzat adóhatóságának) köteles írásban 
bejelenteni. 

(2) Az adóbeszedéssel megfizetett idegenforgalmi adót az adózónak a beszedést követı hó 15 napjáig kell az 
adóhatósághoz bevallani és befizetni. 

 
6. § 

 
Záró rendelkezések 

 
(1) A rendelet 2001. január 1-én lép hatályba. 
(2)6 A rendeletben nem szabályozott kérdésekben a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény és az adózás 

rendjérıl szóló 2003. évi XCII. törvény rendelkezéseit kell alkalmazni. 
 
 
Kocsis Imre Antal            Dr. Kilián Orsolya 
    polgármester                       jegyzı 
 
 
Záradék: 
 
A kihirdetés napja: 2000. december  18. 
       Dr. Kilián Orsolya 
                 jegyzı  
 
Módosította a  16/2004.(IV.30.) szekszárdi ör. 21-23. §-a 
  68/2011.(XII.20.) szekszárdi ör.  

 

 

                                                 
5 Hatályát vesztette. Hatályon kívül helyezte a 68/2011.(XII.20.) szekszárdi ör. 2. §. Hatálytalan 2012. január 1-tıl. 
6 Módosította a 16/2004.(IV.30.) szekszárdi ör. 23. §. Hatályos 2004. május 1-tıl. 


